平成 26年 5月 20日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

株式会社ぴえろの銀行保証付私募債の受託について

 株式会社きらやか銀行（頭取 粟野 学）は、株式会社ぴえろ（代表者 本間 道幸）

〔本社：東京都三鷹市  業種：アニメーション企画制作業〕様の銀行保証付私募債の受託を

行いましたのでお知らせいたします。

 銀行保証付私募債は、一定の厳しい審査基準を満たした企業が無担保で発行することがで

きる社債で、その元利金支払については当行が全額保証を行います。発行企業様にとっては

低利で固定の長期安定資金調達が可能となるほか、一定の資格要件を満たした優良企業に私

募債発行が限定されているため、社外に財務内容の健全性をアピールできます。

《私募債および発行企業の概要》

１．発行額 100 百万円

２．発行日 平成 26年 5月 20日

３．期間 5年（定時償還）

４．資金使途 運転資金

５．発行企業名 株式会社ぴえろ

６．所在地 東京都三鷹市下連雀 2-29-13

７．代表者 代表取締役 本間 道幸

８．業種 アニメーション企画制作業

９．資本金 428 百万円

10．発行企業の概要 同社は昭和 54 年に設立。自由な発想と新しい感覚で企画に力

を注ぎ、同社のデビュー作である「ニルスのふしぎな旅」をはじ

め「うる星やつら」「NARUTO-ナルト-」など、次々と話題作を作

ってきました。アニメーション作りのさまざまな視点から吟味を

重ねた作品は、各業界からの高い評価とともに、多くの視聴者の

方に支持を得ております。今後も日本のアニメーションそしてキ

ャラクタービジネス発展のため、日々邁進していく企業です。

尚、創業者である前代表の布川郁司氏(現最高顧問、東北芸術

工科大学大学院教授を兼職)は酒田市出身、現代表の本間道幸氏

は鶴岡市出身です。

本資金は、より強固な財務基盤を確立するための運転資金とし

て活用されます。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

きらやか銀行 営業統括部 鈴木

電話：023-628-3823